Resolución Directoral

VISTO :  El Informe N.° 0864-202 3 -MTC/10.05 de la Oficina de Patrimonio,  mediante 
el cual se recomienda aprobar la baja patrimonial y contable de doscientos sesenta y seis (266) 
bienes muebles patrimoniales por la causal de “Estado de excedencia”, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Informe N.° 046-2023-MTC/10.05.lml de fecha 13 de noviembre de 2023, 
el señor Luis Enrique Martínez Leyva, personal técnico del Equipo de Control y Saneamiento de 
la Oficina de Patrimonio propuso la baja patrimonial de doscientos sesenta y seis (266) bienes 
muebles ubicados en el local de Chacra Ríos, depósito del Ministerio, por la causal de “Estado 
de excedencia”, señalando lo siguiente: 

“1.7  “La relación de los doscientos sesenta y seis (266) bienes muebles se detallan en 
el anexo N°1, los cuales no son de utilidad para el MTC, por lo que fueron 
devueltos por los usuarios y trasladados al depósito de la Oficina de Patrimonio 
para el trámite de baja y su posterior disposición final”.